

Greenland Facility Services ApS

Imaneq 18

Box 319

3900 Nuuk

CVR nr. 20 75 92 75

Årsrapport for 2020

(23. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juli 2021

Dirigent

Per Laugesen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har frem til 2019 været udførelse af facility services som rengøring, flytning, overvågning, alarmvirksomhed m.v. I 2017-2019 er de enkelte aktivitetsområder afhændet og fra og med 2020 udgør selskabets hovedaktivitet udlejning af fast ejendom.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret ændret regnskabspraksis, idet man er overgået til indregning af investeringsejendomme til dagsværdi mod tidligere indregning til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Med den nye praksis foretages der løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens brugstid. Sammenligningstallene for sidste år er ændret i overensstemmelse med den nye praksis

Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelse af påvirkningen på årsrapporten af praksisændringen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke særlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udvikling i regnskabsåret

Selskabet har deltaget i en grenspaltning pr. 1. januar 2020 som modtagende selskab. Spaltningen er regnskabsmæssigt behandlet efter overtagelsesmetoden.

Selskabets aktiviteter har udviklet sig tilfredsstillende.

Årets resultat udgør et overskud på kr. 4.577.325, hvilket anses for tilfredsstillende.

Resultatet for 2019 er væsentligt påvirket af fortjeneste ved frasalg af aktiviteter.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat i 2021.

Resultatopgørelse

	Note	2020	2019
Bruttofortjeneste	1	3.010.785	4.644.761
Personaleomkostninger		364.416	-1.315.573
Af- og nedskrivninger	2	-50.555	-97.040
Resultat før finansielle poster		3.324.646	3.232.148
Værdiregulering af investeringsejendomme		0	8.158.750
Finansielle indtægter		2.981.728	1.537.831
Finansielle udgifter		-67.917	-664.826
Resultat før skat		6.238.457	12.263.903
Skat af årets resultat	3	-1.661.132	-2.970.931
Årets resultat		4.577.325	9.292.972

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020	2019
Ejendomme	5	0	0
Investeringsejendomme	5	38.400.000	27.400.000
Aktiver under udførelse	5	19.221	69.776
Materielle anlægsaktiver		38.419.221	27.469.776
Kapitalandel i associeret virksomhed	6	36.622.106	34.122.106
Gældsbreve	6	17.350.074	31.295.092
Andre tilgodehavender	6	47.123.644	13.543.233
Finansielle anlægsaktiver		101.095.824	78.960.431
Anlægsaktiver i alt		139.515.045	106.430.207
Tilgodehavender fra salg		0	43.750
Andre tilgodehavender		0	129.168
Periodeafgrænsningsposter		0	0
Tilgodehavender		0	172.918
Likvide beholdninger		1.843.192	0
Omsætningsaktiver i alt		1.843.192	172.918
Aktiver i alt		141.358.237	106.603.125

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020	2019
Selskabskapital		2.000.000	2.000.000
Overført overskud		65.340.392	37.703.363
Egenkapital		67.340.392	39.703.363
Hensættelse til udskudt skat	7	7.278.350	4.657.667
Hensættelser		7.278.350	4.657.667
Anden gæld		45.500.000	37.000.000
Langfristet gæld		45.500.000	37.000.000
Bankgæld		18.540.260	3.922.992
Leverandører af varer og tjenesteydelser		264.218	415.192
Skyldig selskabsskat		1.473.400	1.154.400
Anden gæld		961.617	19.749.511
Kortfristet gæld		21.239.495	25.242.095
Gæld i alt		66.739.495	62.242.095
Passiver i alt		141.358.237	106.603.125
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Personaleforhold	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 31. december 2019	2.000.000	27.341.306	29.341.306
Ændring regnskabspraksis	0	10.362.057	10.362.057
Korrigeret egenkapital 31. december 2019	2.000.000	37.703.363	39.703.363
Tilgang ved spaltning	0	16.674.199	16.674.199
Ændring regnskabspraksis	0	6.385.505	6.385.505
Overført via resultatdisponering	0	4.577.325	4.577.325
Egenkapital 31. december 2020	2.000.000	65.340.392	67.340.392

Anpartskapitalen sammensættes af 2.000.000 anparter á 1 kr. hver. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år.

Praksisændringer, jf. anvendt regnskabspraksis er opgjort netto efter udskudt skat heraf.

Noter til årsrapporten

1 Særlige poster

Regnskabet er væsentligt påvirket af, der i 2019 er frasolgt og -spaltet aktivitet. Avancen er indregnet under bruttofortjenesten og udgør 3.000.000 kr. i 2019.

2 Af- og nedskrivninger	2020	2019
Bygninger	50.555	97.040
	50.555	97.040
3 Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering investeringsejendomme (erhverv)	0	8.158.750
Værdiregulering investeringsejendomme (bolig)	0	0
	0	8.158.750
4 Skat af året resultat		
Aktuel skat	1.473.400	1.154.400
Ændring af udskudt skat	187.850	2.748.064
Skat vedrørende tidligere år	-118	0
	1.661.132	3.902.464

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver	Ejendomme	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Anskaffelsessummer 1. januar	16.482.585	0	2.691.946
Ændring regnskabspraksis	-16.482.585	16.482.585	0
Tilgang ved spaltning	0	4.520.390	0
Tilgang	0	0	0
Afgang	0	-905.180	0
Anskaffelsessummer 31. december	<u>0</u>	<u>20.097.795</u>	<u>2.691.946</u>
Afskrivninger 1. januar	3.180.622	0	2.622.170
Ændring regnskabspraksis	-3.180.622	0	0
Tilgang ved spaltning	0	0	0
Årets af- og nedskrivninger	0	0	50.555
Afskrivninger på udgåede aktiver	0	0	0
Afskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.672.725</u>
Værdiregulering 1. januar	0	0	0
Ændring regnskabspraksis	0	10.917.415	0
Tilgang ved spaltning	0	6.879.610	0
Reklassifikation	0	0	0
Årets værdiregulering	0	0	0
Værdiregulering på udgåede aktiver	0	505.180	0
Værdiregulering 31. december	<u>0</u>	<u>18.302.205</u>	<u>0</u>
Bogført værdi 31. december	<u>0</u>	<u>38.400.000</u>	<u>19.221</u>

Særligt vedrørende usikkerhed ved indregning og måling af investeringsejendomme.

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretager ledelsen en række regnskabsmæssige vurderinger og skøn for indregning og værdiansættelse af selskabets ejendomme.

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Vurdering af ejendommenes værdi er foretaget af selskabets ledelse på baggrund af ejendommenes prisfastsættelse pr. m2, husleje (netto) i forhold til bogført værdi, prisen for sammenlignelige handler i Nuuk samt ved indhentelse af ejendomsmæglervurderinger. Der er et begrænset fungerende marked for ejendomme på Grønland og derved et lavt sammenligningsgrundlag.

Prisfastsættelsen pr. m2 og afkastet varierer i forhold til hvilken ejendomstype (erhverv, boliger) der er tale om i forhold til ejendommens alder og stand.

Det er ledelsens skøn, at den fastsatte dagsværdi for ejendommene er udtryk for det gældende markedsniveau.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Porteføljen fordeles således:		
<i>Antal m2 (etageareal):</i>		
Erhverv	2.762	1.892
Bolig	245	325
<i>Bogført værdi:</i>		
Erhverv	36.200.000	24.800.000
Bolig	2.200.000	2.600.000
<i>Bogført værdi pr. m2 (gennemsnit):</i>		
Erhverv	13.106	13.108
Bolig	8.980	8.000
<i>Bogført værdi pr. m2 (højeste):</i>		
Erhverv	16.707	16.707
Bolig	11.429	11.429
<i>Bogført værdi pr. m2 (laveste):</i>		
Erhverv	8.372	5.000
Bolig	7.143	7.143

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Ændring i de forudsætninger, der primært er lagt til grund ved værdiansættelse af ejendommene, vil have nedenstående indflydelse på værdiansættelsen af ejendommene:

	2020	2019
Ændring af m2 priserne med + 1.000 kr. pr. m2	3.007.000	2.217.000
Ændring af m2 priserne med - 1.000 kr. pr. m2	-3.007.000	-2.217.000

Eftersom det er vanskeligt at forudse de faktuelle ejendoms- og markedsforhold over en årrække, må det forventes, at den faktiske drift i en eller flere henseender vil forløbe anderledes i såvel positiv som negativ retning, end forudsat i forbindelse med målingen af ejendommenes dagsværdi.

6 Finansielle anlægsaktiver	Kapitalandel associeret virksomhed	Gældsbreve	Andre tilgodehavende
Anskaffelsessummer 1. januar	34.122.106	31.295.092	13.543.233
Tilgang ved spaltning	2.500.000	11.892.537	0
Reklassifikation	0	0	0
Tilgang	0	0	42.929.094
Afgang	0	-25.837.555	-9.348.683
Anskaffelsessummer 31. december	<u>36.622.106</u>	<u>17.350.074</u>	<u>47.123.644</u>
Værdiregulering 1. januar	0	0	0
Tilgang ved spaltning	0	0	0
Årets værdiregulering	0	0	0
Værdiregulering på udgåede aktiver	0	0	0
Værdiregulering 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Bogført værdi 31. december	<u>36.622.106</u>	<u>17.350.074</u>	<u>47.123.644</u>

Noter til årsrapporten

6 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Greenland Facility Services ApS ejer 50,0% af Ejendomsselskabet af 1/9 2019 ApS (CVR nr. 41 21 36 98). Ifølge årsrapporten for 2020 for Ejendomsselskabet af 1/9 2019 ApS udgør egenkapitalen 73.199.409 kr. og årets resultat udgør 2.529.026 kr.

Greenland Facility Services ApS ejer 28,67% af Nota Bene ApS (CVR nr. 12 19 09 21). Ifølge årsrapporten for 2020 for Nota Bene ApS udgør egenkapitalen 14.695.802 kr. og årets resultat udgør 1.681.182 kr.

Gældsbreve afvikles over 10 år som en annuitet. Af det samlede tilgodehavende forfalder 4.695.380 kr. indenfor 1 år og 3.128.770 kr. forfalder efter 5 år.

Andre tilgodehavender under finansielle anlægsaktiver består af tilgodehavender hos selskab ejet af samme ejer som Greenland Facility Services ApS. Tilgodehavendet består af mellemregning som først afdrages i takt med at der er likviditet til hos skyldner selskabet. Tilgodehavendet forventes derfor i realiteten at være langfristet.

7 Hensættelse til udskudt skat

	2020	2019
Hensættelse primo	4.657.667	1.050.310
Ændring af regnskabspraksis	0	1.790.826
Tilgang ved spaltning	130.576	0
Tilgang ved spaltning (korrektion til ny praksis)	2.302.257	0
Udskudt skat af årets resultat	187.850	1.816.531
	7.278.350	4.657.667

Noter til årsrapporten

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen af selskabets aktiver er pantsat.

Greenland Facility Services ApS har afgivet kaution for Anpartsselskabet af 31/3 2000's gæld til Sparekassen Kronjylland. Pr. 31. december 2020 udgør Anpartsselskabet af 31/3 2000's gæld til Sparekassen Kronjylland 3.437.332 kr.

9 Personaleforhold

Selskabet har beskæftiget 1 person i indeværende regnskabsår og 3 personer i sidste regnskabsår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Per Damgaard Laugesen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-072906575486

IP: 85.83.xxx.xxx

2021-07-09 15:06:30Z

NEM ID 

Claus Urhøj

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:20222670-RID:1239692883533

IP: 77.243.xxx.xxx

2021-07-12 04:59:45Z

NEM ID 

Per Damgaard Laugesen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-072906575486

IP: 85.83.xxx.xxx

2021-07-12 06:06:57Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 0PSLP-PY4KN-3A55Z-7TL7Q-70V24-5WXEV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>